4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2025                                                                                                                              № 81
станица Журавская

О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения от 23 августа 2017 года № 156
 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Журавского сельского поселения Кореновского района, предназначенного
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 28.10.2020 № 115,

от 29.10.2021 № 136, от 31.10.2022 № 146, от 30.10.2023 № 115,
от 07.08.2024 № 64)
В целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 03.12.2008 № 1040-р «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края и постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 30.06.2017 № 119 «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Журавского сельского поселения Кореновского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края                                               п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 23 августа 2017 года № 156 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Журавского сельского поселения Кореновского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 28.10.2020 № 115, от 29.10.2021 № 136, 31.10.2022 № 146, от 30.10.2023 № 115, от 07.08.2024 № 64) изменения, изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Рябыкина) официально обнародовать настоящее постановление в установленных местах и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Журавского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                              Г.Н. Андреева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 01.09.2025 № 81 «О внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения от 23 августа 2017 года № 156 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Журавского сельского поселения Кореновского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 28.10.2020 № 115, от 29.10.2021 № 136, 31.10.2022 № 146, от 30.10.2023 № 115, от 07.08.2024 № 64)
Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края,

начальник отдела                                                                                   О.Г. Филатова отдела

Проект согласован:

общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края,

начальник отдела                                                                                Т.И. Шапошник
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 01.09.2025 № 81
«ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 23.08.2017 № 156
Перечень муниципального имущества Журавского сельского поселения Кореновского района, предназначенного для передачи во владение

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Реестровый номер объекта
	Инвентар-

ный номер
	Наименование имущества
	Технические характеристики
	Цель использова-ния имущества

	1
	Раздел 2. Движимое имущество, Подраздел 4. Движимое имущество, находящееся в казне Журавского сельского поселения Кореновского района, пункт 13.      Имущество, предназначенное для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации подпункт 1. Политический плакат с бегущей строкой Сигма ASC
	110109040004
	Политический плакат с бегущей строкой Сигма ASC
	Бегущая строка для помещений, Тип выводимой информации светодиодной строки - статическая или динамическая в режиме бегущей строки. Напряжение питания светодиодной бегущей строки — 220В переменного тока. Дополнительные компоненты (встроены по умолчанию) — отображение часов, даты. Энергонезависимая память сохраняет все настройки бегущей строки при отключении питания.
	Для рекламы

	2
	Раздел 2. Движимое имущество, Подраздел 4. Движимое имущество, находящееся в казне Журавского сельского поселения Кореновского района, пункт 1. Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования, подпункт 1. стол 2-х тумбовый
	110106040008
	стол 2-х тумбовый
	деревянный двух тумбовый
	для обеспече-ния деятель-ности

	3.
	Подраздел 4. Движимое имущество, находящееся в казне Журавского сельского поселения Кореновского района, пункт 1. Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования, подпункт 1.Стол компьютерный (для УРМ)
	110106040010
	Стол компьютерный (для УРМ)
	деревянный
	для обеспече-ния деятель-ности

	4.
	Раздел 2. Движимое имущество, Подраздел 4. Движимое имущество, находящееся в казне Журавского сельского поселения Кореновского района, пункт 1. Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования, подпункт 2. Стенд уличный информационный
	110136040001
	Стенд уличный информационный
	металлический
	для обеспече-ния деятель-ности

	5.
	Раздел 2. Движимое имущество, Подраздел 4. Движимое имущество, находящееся в казне Журавского сельского поселения Кореновского района, пункт 1. Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования, подпункт 3. телефон Panasonic KX-TS2350RUS(серебристый)
	100021000037
	телефон
	Panasonic KX-TS2350RUS(серебристый)
	для обеспече-ния деятель-ности

	6.
	Раздел 2. Движимое имущество, Подраздел 4. Движимое имущество, находящееся в казне Журавского сельского поселения Кореновского района, пункт 1. Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования, подпункт 4. принтер «Xerox Phase 3120»,
	110104030007
	принтер
	«Xerox Phase 3120»
	для обеспече-ния деятель-ности»

	7.
	Раздел 2. Движимое имущество, Подраздел 4. Движимое имущество, находящееся в казне Журавского сельского поселения Кореновского района, пункт 1. Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования, подпункт 4. принтер Canon i-sensis MF 4018
	110104030038
	принтер
	Canon i-sensis MF 4018
	для обеспече-ния деятель-ности»

	8.
	Раздел 2. Движимое имущество, Подраздел 4. Движимое имущество, находящееся в казне Журавского сельского поселения Кореновского района, пункт 1. Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования, подпункт 4. Ноутбук Acer Aspire 5100
	110104030031
	ноутбук
	Acer Aspire 5100
	для обеспече-ния деятель-ности»

Глава
Журавского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                              Г.Н. Андреева